Iohannis Polecich  
Publicatum

11.06.1394.

Nos Nicolaus de Palizna comes Ostrouicę, Vladicha Petusseuich generationis Quirinich, Georgius Slauich de genere Mogorouch, Stoisca Iuanuseuich generationis Subicorum et Vlatcho Sperlich de generatione Gussich, iudices nobilium comitatus Ostrouicę memorie commendantes tenore presentium significamus quibus expedit vniuersis quod sedentibus nobis pro tribunali in loco nostro iudicitorio solito Podgradie nuncupato causasque litigantium iure croatico dictante discutientibus de medio quorum surgens Petrus Cibudinich dictus Zubina de genere Polecich (prius) recepto prius a nobis pristaldo iurato Iohanne Zussich nobis retulit se citase et in causam atraxisse Stephanum, Damianum, Iurislauum, Obradum, Bogdoslauum et Perulum, omnes de genere Bratescich occasione quarundam (possessionum) possessionarium portionum situatarum in villa Terscane uocata currentibusque terminis, iure croatico requirente tandem in ultimo et peremptorio termino cum dicti Stephanus, Damianus, Iurislauus, Obrad et Perulus, omnes de dicta generatione Bratescich, personaliter comparuissent proposuerunt eo modo quod quicumque vnu ex ipsis in terminis futuris compareret ipsam causam prosequi terminare et defendere valeat ac si omnes personaliter comparuissent. Demum currentibus pluribus terminis cum dicti Bratescichii personaliter neque per legiitimum procuratorem comparere curassent nosque dictum Petrum Zubina in ipsa causa victorem adjudicassemus. Veniens insuper vir nobilis Ratco Martinuseuich de Carino procuratorio nomine iam dictorum Bratescichii ad presentiam sollus dicti comitis Nicolai ipsam causam appellasset et dato sibi termino comparendi coram dicto comite Nicolao, in dicto termino autem idem Ratco procurator comparere obmisisset ob quam causam dictos Bratescichi in ducatis viginti quinque condempnauimus cuius quidem condempnationis occasione Iohannem Zusich supradictum pristaldum transmictendo quandam possessionarium portionem in villa Terscane supradicta introduci fecimus quo precepto Iohannes Paulouch de ipsa Terscanae et genere Polecich ipsam possessionarium portionem redimendo tamquam suam et sibi pertientem dictos uiginti quinque ducatos nobis et dicto Zubine persoluendo plenarie satisfecit. Vnde nos maturo consilio Croatorum prehabito nobiscum in dicta sede nostra iudicaria considentibus Deum habentes pre oculis qui cunctis mandat iudicantibus rectas proferre sententias eidem Iohanni dictam possessionarium portionem adiudicauimus perpetuo

possidendum in filios filiorum, redentes eundem Iohannem pro nostra parte et dicti Petri Zubine cum eadem possessionaria portione liberum et expeditum testimonio licterarum nostrarum presentium sententialium et testimonialium quas contulimus sigillorum nostrorum appensione munatas datis in dicta sede nostra iudicaria anno domini Mo IIIc LXXXIX, (ind) die vndeclimo iunii, addentes insuper pristaldos iuratos videlicet Martinum de Otressi et Iohannem Zusich ad cautelam premissorum vberiorem. Datum ut supra.

|| fol. 24 Item produxit et presentauit nobis ut supra quasdam alias licteras clausas, sigillatas quodam sigillo paruo impresso in cera uiridi scriptas in carta papirea quarum (sub) suprascriptio talis est:

Amicis suis reuerendis capitulo ecclesie Iadrensis detur.

Interius uero sic:

24.03.1395.

Amicis suis reuerendis capitulo ecclesie Iadrensis Paulus Nicolai Mihalcich regnorum Dalmacie et Croacie vicebanus amiciciam paratam cum honore. Ad nostri personaliter accedens presentiam vir nobilis Iohannes de Trischan habitator ciuitatis vestre nobis exhibuit quasdam licteras patentes iuditarias sedis de Luka et magistri Nicolai condam comitis de Ostrouicha in qua continebatur qualiter litigio mediante uicisset in dicta sede certas possessiones in dicta Trischan ut plenius in eisdem contineri uidebitis petens nos precum cum instantia ut easdem vobis scriberemus confirmaturas. Quapropter vestram amiciciam presentibus petimus diligenter ut premissas licteras iuditarias dicti Iohannis copiatas sub sigillo uestro capitulari emare et scribere dignemini. Datum Ternii feria quarta proxima post dominicam letare, anno domini Mo IIIc nonagesimo quinto.

Quocirca prefatus Iohannes Polecich nobis humiliter supplicauit ut prefatas licteras de verbo ad uerbum copiari, transcribi et exemplari facere dignaremur ipsasque copiatas et transcriptas sigilli soliti dicti nostri capituli appensione muniri pro cautela dicti Iohannis et in memoriam perpetuam posterorum. Nos igitur iustis ipsius Iohannis suplicationibus inclinati predictas licteras de verbo ad uerbum prout iacent copiari, transcribi et exemplari facimus manu Petri de Serçana notarii iurati communis Iadre et ad hunc actum a dicto nostro capitulo pro scriba assumpti ac eisdem nostri capituli sigilli soliti appensione muniri in testimonium premissorum. Datum Iadre in supradicta ecclesia sancte Anastasie currente anno domini nostri Ihesu Christi Mo IIIc LXXXV, inductione tertia, die XV mensis maii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifatii diuina prouidentia pape noni anno sexto.

## 30.

17. lipnja 1395.

*Zakupnici i ujedno službenici kraljevske komore soli i tridesetnine za kraljevine Dalmaciju i Hrvatsku, zadarski plemići ser Damjan de Nassis i ser Juraj de Roxa, traže od Zadarskoga kaptola posebnog izaslanika koji će posvjedočiti da su oni dalmatinsko-hrvatskom banovcu Pavlu Nikolinom Mihaljiću predali stano-viti novac na ime zakupa komore. Kaptol šalje kanonika Mateja Salašića, koji po povratku posvjedočuje kako su ser Damjan i ser Juraj doista predali banovcu 630 zlatnih dukata, na ime prispjele rate zakupa u visini od 1500 dukata koja je trebala biti isplaćena na blagdan Duhova. Banovac je novac primio u ime dalmatinsko-hrvatskog bana Nikole Gorjanskoga te se obvezao da će, ukoliko ban odbije ovu isplatu, odmah vratiti cijeli iznos ser Damjanu i ser Jurju.*

Nos capitulum vniuersum canonicorum maioris et catedralis ecclesie sancte Anastasie ciuitatis Iadre memorie (commendamus tenore) commendantes tenore presentium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit vniuersis quod nobis insimul et in unum existentibus congregatis in prefata ecclesia sancte Anastasie vbi nostrum capitulum iuxta morem solitum congregatur accedentes ad nostram presentiam viri nobiles ser Damianus de Nassis et ser Georgius de Roxa ciues Iadre officiales camerarum regiarum salis et tricesime in partibus Dalmacie et Croacie a nobis instantius requisierunt vnum hominem de dicto nostro capitulo fidedignum qui vadat una cum dictis officialibus ad presentiam magnifici uiri domini Pauli Nicolai Michalcich vice-bani et magnifici et potentis domini domini Nicolai de Gara regnorum Dalma-tie et Croacie bani ad uidendum, audiendum et notandum (quandam confessionem) a prefato domino Paulo vicebano quandam confessionem fien-dam per eum de receptione certe quantitas ducatorum {factam} predictis ser Damiano et ser Georgio officialibus et demum ipsam confessionem et omnia et singula quam et que et prout audiuit a dicto domino Paulo vicebano nobis fideliter relaturus atque postulauerunt dicti officiales (cum instantia) a nobis instantia cum maiori nostras priuilegiales testimoniales licteras confici mandari de confessione huiusmodi et omnibus et singulis que a dicto domino Pa-ulo vicebano (audiui) idem homo de nostro capitulo audiuerit ac emanari si-gilli soliti eiusdem nostri capituli iuxta morem solitum appensione muniri pro cautela dictorum officialium et ad perpetuam memoriam posterorum. Nos itaque eorundem officialium iustis requisitionibus inclinati ipsis in hominem et pro hominem dicti nostri capituli dedimus et concessimus venerabilem ui-

Publicatum

Ser Damiani de  
Nassis et ser  
Georgii de Roxa

rum dominum Mateum Salassich canonicum dicte ecclesie sancte Anastasie de nostro capitulo fideignum presentem et acceptantem, delato sibi per nos ad sancta dei euangelia manu tactis scripturis de ueritate dicenda super premissis debito iuramento, comictentes et imponentes eidem ut omnia et singula que audieuerit a dicto domino Paulo vicebanu nobis fideliter reportare debeat et referre.|| fol. 24' Qui quidem dominus Mateus homo de dicto nostro capitulo iens et demum rediens in nostri presentia constitutus nobis suo retulit iuramento quod prefatus dominus Paulus Nicolai Michalcich vicebanus, ipso homine de nostro capitulo presente, audiente et intelligente sponte et ex certa scientia et non per erorrem suo proprio ore dixit, guarentauit et confessus et contentus fuit se presentaliter et manualiter habuisse et recepisse ac sibi integrę datos, solutos et numeratos esse a prefatis Damiano de Nassis et Georgio de Roxa officialibus predictis ibidem presentibus et sollempniter stipulantibus ducatos sexcentos et triginta boni auri et iusti ponderis, et hoc pro parte solutionis ducatorum mille et quingentorum auri quos dicti officiales dare tenebantur dicto domino bano in festo pentecostes proxime preterito in solucione et pro parte solutionis dictarum camerarum per ipsos officiales emptarum a dicto domino bano, renuntians exceptioni non sibi datorum, non solutorum et non numeratorum a dictis officialibus ditorum (mille) sexcentorum et triginta {ducatorum} auri occassione premissa spei future numerationis et traditionis, doli mali conditioni sine causa in factum actioni et omni legum et statutorum auxilio et fauori, de quibus ducatis sexcentis et triginta auri (dicta occassione) dictus dominus Paulus vicebanus vice et nomine supradicti domini (bani) Nicolai de Gara bani pro quo promisit de rati habitione fecit eisdem officialibus pro sese eorumque heredibus et successoribus stipulantibus et recipientibus confessionem finem, quietationem generalem, a solutione remissa libertatem transactam et pactum de ulterius non petendo nec non promicteis dictos officiales <eorumque heredes et successores et bona> quantum pro quantitate ditorum sexcentorum et triginta ducatorum per eum receptorum dicta occassione exalumpniare (in iure le) et indempnes conseruare tam a dicto domino bano quam a quacumque alia persona huius mundi ac se facturum et curaturum ita et taliter quod dictus dominus banus hanc confessionem, quietationem et omnia et singula suprascripta semper et omni tempore acceptabit, admicet, confirmabit et rata (et firma), grata et firma habebit. Quod si forte idem dominus banus dictam solutionem ditorum sexcentorum et triginta ducatorum non acceptauerit tunc (ipso facto) dictus dominus Paulus vicebanus promisit ipsis officialibus statim et absque dilatatione soluere et restituere dictos ducatos sex centum et triginta auri et predicta omnia et singula (fir) perpetuo firma et rata habere, tenere, attendere, obseruare et adimplere et non contrafacere uel uenire per se uel alias aliqua ratione uel causa (de) per se uel alias de iure uel de facto sub pena quarti

dictorum ducatorum sexcentorum et triginta auri stipulatione promissa cum refectione omnium dampnorum et expensarum ac interesse litis et extra et sub obligatione sui et omnium suorum bonorum presentium et futurorum et pena soluta uel non nichilominus firma et rata permaneant omnia et singula suprascripta. In cuius rei testimonium et predictorum omnium perpetuam firmitatem pro cautela dictorum officialium hanc presentem paginam in forma priuilegii redactam iuxta morem et consuetudinem dicti nostri capituli manu infrascripti Petri de Serçana notarii et dicti nostri capituli scribe ad hoc specialiter assumpti ac sigilli soliti eiusdem nostri capituli appensione scribi fecimus et muniri. Datum et actum Iadre in prefata eccleisa sancte Anastasie anno incarnationis domini nostri Ihesu Christi Mo IIIc LXXXXV, indictione IIIa, die XVII mensis iunii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifatii diuina prouidentia pape noni anno sexto.

## 31.

15. srpnja 1395.

*Zadarski kaptol na zahtjev zadarskih plemića ser Damjana de Nassis i ser Jurja de Roxa, izdaje ovjerovljeni prijepis isprave ugarsko-hrvatskog kralja Sigismunda Luksemburškoga. No, bilježnik Petar de Serçana nije nažalost doista i unio u svoj registar prijepis kraljevske isprave te se tako ne zna o čemu je ona govorila kao ni nadnevak njezina izdavanja.*

|| fol. 25

Mo IIIc LXXXXV, indictione tercia, die XV mensis iulii

Nos capitulum vniuersum canonicorum maioris et catedralis ecclesie sancte Anastasie ciuitatis Iadre memorie (comd) commendantes tenore presentium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit vniuersis quod nobis in unum et insimul existentibus congregatis in prefata ecclesia sancte Anastasie ubi nostrum capitulum iuxta morem solitum congregatur ad nostram presentiam accedentes viri nobiles ser Damianus de Nassis et ser Georgius de Roxa ciues Iadre nobis (exibierunt) produxerunt, exibierunt et presentauerunt infrascriptas licteras regias sanas, illesas, incoruptas, nec in aliqua earum parte (suspectas) uitiatas sed prorsus omni uitio et suspicione carentes, sigillatas sigillo regio paruo impresso in cera rubea et scriptas in carta papirea, supplicantes nobis instantia eius maior ut ipsas licteras regias de uerbo

Ser Damiani de  
Nassis et ser  
Georgii de Roxa

ad uerbum prout iacent transcribi, exemplari et copiari facere dignaremur ipsasque transcriptas sigillo solito eiusdem nostri capituli iuxta morem solitum appensione muniri in memoriam posterorum, quarum quidem licterarum regiarum tenor per omnia talis est:

Nos Sigismundus de gratia rex Hungarie, Dalmacie, Croatie etc. marchioque Brandenburgensis etc.

Quo circa etc.<sup>25</sup>

## 32.

21. srpnja 1395.

*Braća Jakov i Ivan, sinovi protomagistra Andrije, uz privolu i dopuštenje svoje majke Dobre, imenuju svojim pravnim zastupnikom plemenitog Filipa pokojnog Radiča iz Bičine. Filip je dobio punomoć zastupati braću u svim njihovim pravnim poslovima, poglavito pak onima što se tiču preuzimanja posjeda koji im pripadaju u kraljevini Hrvatskoj, pred Sudbenim stolom u Podgradu.*

Mo et inductione premissis, die XXI mensis iulii

Nos capitulum ut supra

Procuratio Iacobi et  
Iohannis protomagistri  
Extractum in bombicino

Accedentes ad nostram presentiam Iacobus et Iohannes <ciues Iadre> fratres filii condam Andree protomagistri cuius Iadre una cum domina Dobra matre eorum asserentes se uelle constituere eorum procuratorem virum nobilem Philippum condam Radichi de Bicina nobis humiliter suplicarunt nostras priuilegiales licteras testimoniales de huiusmodi procuracyione emanari et confici mandari sigilli soliti eiusdem nostri capituli impressione munitas. Supradicti Iacobus et (Iacobus) <Iohannes> fratres filii et ut heredes dicti condam Andree protomagistri et tamquam heredes condam Petri fratris eorum et filii dicti condam Andree, presente et huius procuracyioni et dictis filiis suis sponte consentiente et licentiam dante pariter et assensum cum modo, via, iure, usu et forma quibus melius potuerit, fecerunt, constituerunt et ordinauerunt suprascriptum Philippum condam Radichi de Bicina lizet absentem tamquam presentem eorum uerum et legi optimum procuratorem, actorem factorem et

---

<sup>25</sup> Dokument je ostao nedovršen, a kraljevska isprava nije do kraja prepisana.

certum missum et nuntium specialem ac negotiorem, gestorem et quidquid melius dici potest uel censeri, specialiter ad intromictendum nomine ipsorum constituentium omnes et singulas terras, vineas et possessiones quaslibet ipsorum sitas in regno Crouacie et earum tenutis et possessionem corporalem recipiendum et assumendum cum pristaldo curie siue sedis Podgradie, siue cum quacumque alia sollempnitate opportuna et consueta et ipsas possessio-nes mensurari faciendum et si exigerat metas et confines poni faciendum ad ipsos constituentes videlizet (pertin) quoquo iure pertinentes et spectatnes, item ad comparendum (coram) dicto procuratorio nomine coram curia et sede Podgradie in omnibus et singulis causis, litibus et questionibus quas (dicti) ipsi constituentes habent uel habituri sunt coram dicta curia et sede cum quacumque persona et personis tam in agendo et defendendo, quam in petendo et respondendo, et quacumque occasione ad plene agendum et defendendum, petendum et respondendum, libellos et intentiones dandum, lites contestandum de calumpnia et veritate dicenda, in animam dictorum constituentium iurandum et cuiuslibet generis sacramentum prestandum et subeundum et aliis deferendum,|| fol. 25' aduocatos conducendum, vnum et plures procuratores loco sui substituendum, terminos et dilationes petendum et ordinandum et dari et assignari faciendum, testes, instrumenta, priuilegia, procurationes, scripturas, rationes, probationes et iura quelibet producendum, allegandum, excipiendum, ponendum, replicandum, triplicandum, articulandum et protestandum, allegationibus, exceptionibus, positionibus, (p) replicationibus, articulis et protestationibus respondendum, opponendum et contradicendum, testes alterius partis iurare uidendum et suspectos dandum et de falso redarguendum et accusandum, fructus, introiitus et prouentus dictarum possessionum ad ipsos constituentes pertinentium petendum, exigendum et recipiendum, et ad omnes et singulos actus cum necesse fuit pristaldum postulandum et habendum secundum consuetudinem dicte sedis et curie Podgradie, et in causa et causis concludendum, et generaliter etc. Ut in aliis.

## 33.

27. listopada 1395.

*Grgur pokojnog Stjepana Mogorovića, stanovnik (habitor) Zadra i Matija pokojnog Vida Mogorovića, očituju se dužnicima zadarskoga stanovnika (habitor) Stanislava zvanog Mrgan pokojnog Križana Smolića za 9 zlatnih dukata. Sukladno sadržaju rubne bilješke pod nadnevkom 21. listopada 1395. Stjepan i Matija su tada isplatili dug Stanislavu.*

Publicatum

Margani

Mo IIIc LXXXV, inductione IIIIta, die XXI mensis octubris, in platea ladre, presentibus ser Floreo de Artico et Georgio mercario condam Miroslau testibus rogatis et aliis. Casselatum fuit suprascriptum instrumentum de uoluntate suprascripti Margani Stanislau ei quia confessus fuit sibi fuisse solutum de debito suprascripto.

Nos capitulum vniuersum (maioris et ca) canonicorum maioris et catedralis ecclesie sancte Anastasie ciuitatis Iadre memorie commendantes tenore presentium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit vniuersis quod nobis in unum et insimul existentibus congregatis in prefata ecclesia sancte Anastasie ubi nostrum capitulum iuxta morem solitum congregatur et Gregorio condam Stephani Mogorouich habitator Iadre et Mateo condam Uiti Mogorouich ex una parte et Stanislauo uocato Margnan condam Crisani Smolich habitator Iadre ex altera parte in nostra presentia constitutis et potentibus a nobis instantius nostras priuilegiales testimoniales licteras confici mandari de obligatione et debito infrascriptis ac emanari sigilli soliti nostri capituli iuxta solitum appensione munitas ad cautelam Stanislaui suprascripti. Supradicti Gregorius condam Stefani Mogorouich et Mateus condam Uiti Mogorouich sponte et ex certa scientia et non per erorrem fuerunt confessi et contenti sese <mutuo gratis et amore> habuisse et recepisse a supradicto Stanislauo condam Crisani Smolich nouem ducatos auri (boni) in auro boni et iusti ponderis. Quapropter supradicti Gregorius et Mateus se unoquoque eorum principaliter et insolidum obligando per se eorumque heredes et successores supradicto Stanislauo pro se suisque heredibus et successoribus stipulanti promiserunt ei dare, soluere et restituere dictos ducatos nouem auri hinc ad decem dies mensis decembris proxime futuris sub pena quarti dictorum nouem ducatorum stipulatione missa cum refectione omnium damnorum et expensarum ac interesse litis etc. et sub obligatione omnium et singulorum bonorum mobilium et inmobilium presentium et futurorum ipsorum Gregorii et Matei et cuiuslibet eorum insolidum et ad conueniendum pro premissis realiter et personaliter Iadre, None, Obrouatii, Segne, Ostrouïce, Podgradie, Aurane et in quocumque loco Dalmacie et Croacie et generaliter ubique locorum mundi et quocumque foro et curia et nichilominus vbi conuenti fuerint ambo uel alter eorum ibi se soluturos promiserunt, et quod dictus Stanislauus possit se tenere pro toto dicto debito ad quem uoluerit eorum et semper reiterando et pena soluta uel non nichilominus firma et rata permaneant omnia et singula suprascripta, renunciantes dicti Gregorius et Mateus exceptioni non sibi datorum, non (solutorum) mutuatorum et non numeratorum dictorum nouem ducatorum tempore huius contractus, spei future numerationis et traditionis et omni legum, iuris et statutorum auxilio nec non renuntiantes beneficio nouarum constitutionum de pluribus reis debendis, exceptioni doli mali conditioni sine causa in factum actioni et cum alii auxilio et fauori. In cuius rei testimonium, ut supra. Mo IIIc LXXXVIIIta, inductione tertia, die XXVII mensis septembri.<sup>26</sup>

---

<sup>26</sup> Sukladno sadržaju rubne bilješke cijeli je dokument naknadno prekrižen i time poništen.

## 34.

12. listopada 1395.

Zadarski plemić ser Koža de Begna traži od kaptola da pošalje svoga izaslanača koji će saslušati izjave stanovitih svjedoka glede šteta što su ih Pažani nani-jeli ser Kožinoj imovini (sol i skladište u kojem se ona nalazila) na Pagu. Kaptol u tome poslu šalje kanonika Matiju Zubca, koji je po povratku podnio izvješće prema kojemu je saslušao izjave trgovaca Blaža sina Ratkovog i Veska Ruskovića, obojice iz Udbine. Obojica su složno pod prisegom izjavili da su tijekom mjeseca listopada bili na Pagu sa stokom, koju su tamo došli prodati, te su vidjeli kako su neki Pažani tri noći za redom iznosili iz skladišta, za koje im je bilo rečeno da pripada ser Koži de Begni, velike količine soli.

|| fol. 26

Nos capitulum vniuersum canonicorum maioris et catedralis ecclesia sancte Anastasie ciuitatis Iadre memorie commendantes tenore presentium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit uniuersis quod nobis in unum et insimul existentibus congregatis in prefata ecclesia sancte Anastasie vbi nos-trum capitulum iuxta morem solitum congregatur ad nostram presentiam acce-dens nobilis vir ser Cosa de Begna ciuis Iadre procurator in uita et procuratorio nomine communis Iadre ac (pro parte) nomine et pro parte (d) nobilium uiro-rum dominorum Cressii de Nassis, Iohannis de Uitcor et Marini de Ginanno, honorabilium rectorum ciuitatis Iadre et communis predicti, a nobis humiliter requisiuit vnum hominem de dicto nostro capitulo qui vadat ad recipiendum et examinandum quosdam testes quos idem ser Cosa coram (dicto) {ipso} homine de nostro capitulo producere intendit super facto salis ipsius ser Cose, accepti per Pagenses in terra Pagi de quodam magaceno magno nouo ipsius ser Cose (posito) in Pago in capite terre Pagi ex parte australi, nobis fideliter relatus dicta et atestationes dictorum testium prout et sicut ipsi testes coram ipso fuerint testificati, requirens insuper a nobis cum instantia nostras priuilegiales testimoniales litteras confici mandari de omnibus hiis que dicti testes coram dicto homine de (dicto) nostro capitulo (coram ipso) eorum iuramento fuerint testificat et sigilli soliti eiusdem nostri capitulii appensioni muniri pro cautela dicti communis Iadre ac ser Cose predicti et ad perpetuam memoriam postero-rum. Nos itaque iustis eiusdem ser Cose dictis nominibus <petionibus annuen-tes> in hominem et pro homine dicti nostri capitulo dedimus et concessimus venerabilem uiurum dominum Mateum Zubac de dicto nostro capitulo exi-stentem, presentem et acceptantem, delato ei sacramento ad sancta dei euangelia

Publicatum

Cose de Begna

manu tactis scripturis de ueritate nobis super premissis deferenda. Qui quidem presbiter Mateus homo de nostro capitulo iens et demum rediens in nostri presentia constitutus nobis suo retulit iuramento quod dictus ser Cosa coram ipso produxit testes ad predicta probandum Blaxium filium Ratci et Vescum Ruscouich mercatores de Udiuigno, qui quidem testes personaliter constituti in presentia dicti hominis de nostro capitulo in curia ecclesie sancti Stefani in ciuitate Iadre iurauerunt in manibus dicti hominis de nostro capitulo ad sancta dei euangelia manibus corporaliter tactis scripturis dicere ueritatem de hiis super quibus per ipsum fuerint interogati. Et primo Blaxius suprascriptus testis iuratus, productus, recepturus et diligenter examinatus per dictum hominem capituli nostri interogatus suo iuramento dixit se de premissis tamen sciuit videlizet quod dum ipse et (Vescus) dictus Vescus sotius eius essent in terra Pagi cum certa quantitate animalium quod ipsi conduxerant illuc ad uendendum et de nocte starent et essent in Pago prope quoddam magaçenum nouum positum in capite terre Pagi qui dicitur esse ser Cose de Begna ciuis Iadrensis, prout audiuist ab aliis custodientes eorum animalia, vidiit per tres noctas, videlizet qualibet nocte dictarum trium nocturnum, quod quamplures homines in magna copia quos non cognoscit extrahebant et exportabant extra dictum magaçenum maximam quantitatem salis quod sal, prout audiuist ab aliis, erat suprascripti ser Cose de Begna, a quibus etiam audiuist quod iam modicum salis remanserat in eodem magaçeno. Interrogatus de tempore quo dictum sal fuit acceptum respondit et dixit quod hoc fuit de anno presenti et de presenti mense octubris, sed de diebus et noctibus dixit se non recordari. Interrogatus si predicta dixit amore, interesse, hodio, prece, precio, spe uel aliqua humana gratia respondit quod non nec prauitate tamen. Vescus suprascriptus testis productus, receptus, iuratus et diligenter examinatus super premissis per dictum hominem nostri capituli interogatus suo iuramento dixit et testificatus fuit in omnibus et per omnia prout supradictus Blaxius testis dixit et testificatus fuit. Interrogatus super generali respondit ut supra. In quorum (premis) testimonium et certitudinem premissorum ad petitionem et pro cautela dicti communis Iadre ac predicti ser Cose hanc presentem paginam in forma priuilegii redactam fieri et scribi fecimus manu infrascripti Petri de Serçana notarii iurati communis Iadre et ad hunc actum a dicto nostro capitulo (specialiter assumpti) pro scriba assumpti ac sigilli soliti eiusdem nostri capituli iuxta morem solitum appensione muniri. Datum et actum Iadre in supradicta ecclesia sancte Anastasie currentibus annis domini nostri Ihesu Christi Mo IIIc LXXXV, inductione quarta, die XII mensis octubris, pontificatus in Christo patris et domini nostri domini Bonifatii diuina prouidentia pape noni anno sexto.

Ego Petrus etc.

## 35.

25. rujna 1395.

*Zadarski plemić ser Koža de Begna traži svjedočenje kaptolskoga izaslanika u poslu izmirenja duga zadarske općine spram Ivana de Spignarolo iz Vrane. Pribavivši ser Kožin zahtjev kaptol šalje svoga primicera i kanonika Mavru de Rasolis, koji po povratku izvješće da je bio nazočan na trgu pred gradskom ložom kada su ser Koža de Begna i ser Mavro de Grisogonis isplatiti Ivanu de Spignarolo 200 malih libara u ime zadarske općine, i to na račun toga što je općina držala Ivanovu kuću u Zadru neko vrijeme zbog svojih potreba.*

|| fol. 26'

Nos capitulum vniuersum canonicorum maioris et catedralis ecclesie sancte Anastasie ciuitatis Iadre memorie commendantes (vt) tenore presentium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit vniuersis quod nobis in unum et insimul existentibus congregatis in prefata ecclesia sancte Anastasie vbi nostrum capitulum iuxtam morem solitum congregatur ad nostram presentiam accedens vir nobilis ser Cosa de Begna ciuis Iadre procurator in uita et procuratorio nomine communis Iadre a nobis humiliter requisuit vnum hominem de nostro capitulo qui vadat una cum dicto ser Cosa ad uidentum et audiendum quandam confessionem et quietationem fiendam per infrascriptum Iohannem de Spignarolo de Aurana de libris ducentis paruorum in fauorem dicti communis Iadre nobis fideliter relaturus ea que in premissis uiderit et audiuenter requirens insuper a nobis nostras priuilegiales testimoniales licteras confici mandari de confessione et quietatione premissis <sigilli soliti eiusdem nostri capitulo iuxta morem solitum appensione munitas> pro cautela dicti communis Iadre et ad perpetuam memoriam posteriorum. Nos itaque iustis petitionibus eiusdem ser Cose dicto procuratorio nomine (p) annuentes in hominem et pro homine dicti nostri capitulo dedimus et concessimus venerabilem uirum dominum Maurum de Rasolis primicerium atque canoncium Iadrensem de nostro capitulo existentem presentem et acceptantem, delato ei prius per nos debito iuramento <super dei euangelia corporaliter tactis scripturis> de ueritate nobis referenda super premissis. Qui quidem dominus primicerius homo de dicto nostro capitulo iens et demum rediens in nostri presentia constitutus nobis suo retulit iuramento quod ipsis existentibus recte sub logia magna communis Iadre dictus Iohannes de Spingarolo habitator Aurane sponte et ex certa scientia et non per erorrem, non ui, metu uel dolo, sed sua propria uoluntate fuit confessus et contentus se

Communis Iadre

Publizatum

habuisse et recepisse a nobilibus uiris ser Cosa de Begna et ser Mauro de Grisogonis procuratoribus communis Iadre dantibus et soluentibus uice et nomine dicti communis Iadre libras ducentas soldorum paruorum quas dictus Iohannes habere debebat a communi Iadre pro pretio cuiusdam eius domus quam commune Iadre accipit eidem Iohanni pro suis demeritis et postea sibi de gratia spetiali restituit, qua domus de propria (uolunt) et spontanea uoluntate (de) dicti Iohannis fuit extimata librarum ducentarum paruorum, (qua) exceptioni non sibi datarum, non solutorum et non numeratorum dictarum librarum ducentarum paruorum a dictis procuratoribus et procuratorio nomine dicti communis Iadre pro pretio dicte domus et pro omni eo quod petere posset occasione dicte domus, spei future numerationis et traditionis et omni legum, iuris et statutorum auxilio omnino renuncians, de quibus quidem libris ducentis paruorum pro pretio dicte domus ac de omni eo et toto quid idem Iohannes petere posset contra dictum communem Iadre occasione dicte domus idem Iohannes per se suosque heredes et successores fecit eisdem procuratoribus dicto procuratorio nomine recipientibus confessionem finem, quietationem generalem, liberationem, remissionem, absolutionem et pactum de ulterius non petendo, liberans et absoluens dictos procuratores recipientibus uice et nomine dicti communis Iadre ab omnibus supradictis <per aquilanam stipulationem interpositam precedentem> acceptilationem (precedentiam legiptime) interpositam (et aglianam stipulationem subsequentem legiptime) legiptime subsequentem nec non promictens per se suosque heredes et successores dictis procuratoribus communis Iadre recipientibus et stipulantibus nomine quo supra litem, questionem aut controuersiam eidem communi Iadre de dictis libris ducentis paruorum siue de domo predicta ullo unquam tempore non inferre nec inferenti consentire sed dictam quietationem et omnia et singula suprascripta perpetuo firma et rata habere et tenere, (et non) attendere et obseruare et non contrafacere uel uenire per se uel alios aliqua ratione uel causa de iure uel de facto sub pena quarti dictarum librarum ducentarum paruorum stipulatione promissa cum refectione omnium dampnorum et expensarum ac interesse litis et extra et sub obligatione sui et omnium suorum bonorum presentium et futurorum, et pena soluta uel non nichilominus firma et rata permaneant omnia et singula suprascripta. In quorum testimonium hanc presentem paginam in forma priuilegii redactam fieri et scribi fecimus manu infrascripti Petri || fol. 27 de Serçana notarii iurati communis Iadre et ad hunc actum a supradicto capitulo pro scriba assumpti ac sigilli soliti eiusdem nostri capituli iuxta morem solitum appensione muniri. Datum et actum Iadre in supradicta ecclesia sancte Anastasie currentibus annis domini nostri Ihesu Christi Mo IIIc LXXXXV, indictione (tertia) quarta, die XXV mensis septembbris, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri Bonifatii diuina prouidentia pape noni anno sexto.

## 36.

28. studenoga 1394.

*Pred Zadarski kaptol dolaze Martin Mlatković iz Otreše, pristav Sudbenoga stola iz Podgrada, poslan po nalogu ostrovičkog kaštelana Dimitrija, zajedno s Monetom pokojnog Pavla i Nikolom sinom Butkovim, obojicom od roda Šubića. Oni pred kaptolom izjavljuju da je Ivan od Paližne, koji se tada izdavao za vranskoga priora, u vrijeme kada je u novigradskom kaštelu držao kraljicu Mariju, prisilio pripadnike plemenitoga roda Bribirskih (Šubića) da mu predaju četvrtinu svih svojih posjeda te ih uz to prisilio da o tome sastave posebnu ispravu koju je izdao Ninski kaptol. Ovom zajedničkom izjavom se svi pravni učinci koji proizlaze iz te isprave Ninskoga kaptola čine ništavnim te se posebice onemogućuje nasljednicima Ivana od Paližne, Nikoli i Ivanu od Paližne, koji se izdaju za njegove nećake, ostvarivanje bilo kakvih imovinskih prava koja bi proizlazila iz toga dokumenta.*

Nos capitulum vniuersum canonciorum maioris et catedralis ecclesie sancte Anastasie ciuitatis Iadre (memorie commendantes) tenore presentium memorie commendantes significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit vniuersis quod nobis in unum et insimul existentibus congregatis in prefata ecclesia sancte Anastasie vbi nostrum capitulum iuxta morem solitum congregatur ad nostram presentiam comparuerunt Martinus (de Otresse pristaldus) Mlatcouich de Otresse pristaldus sedis infrascripte, ut asseruit ad nostram presentiam ad infrascripta omnia et singula dicenda, facienda, propoundenda, exponenda, narranda et protestanda missus ac specialiter destinatus per egregium uirum dominum Demetrium comitem et castellanum Ostrouiće ac per nobiles (et sapient) viros Stoisiā Marcouich de Birberio, Vladicham condam Georgii de Carino, Georgium (condam) Slafci Mogorouich et Vlatcum Spertich Gussich (iudices) iudices sedis de Podgradie ad petitionem omnium et singulorum nobilium de Birberio de genere Subich, ac etiam viri nobiles Monectus condam Pauli et Nicolaus filius Butci de Birberio de dicto genere Subich. Afferentes quod {cum} tempore quo Iohannes de Palisna qui asserebat se esse priorem Aurane serenissimam principem et dominam nostram naturalem dominam Mariam dei gratia reginam Hungarie, Dalmatie, Croatiae etc. in castro Nouigradi in carceribus detinebat et Castro Ostrouiće detinebatur ipse Iohannes de Palisna per vim et absque aliquo iure subtraxit, acceperit, extorsit et occupauit supradictis nobilibus de Birberio quartam partem omnium et singulorum possessionum, terrarum et locorum stabilium ipsorum

Illorum de Birberio

Publicatum

nobilium de Birberio atque ipsos per vim et inuitos coegit ad faciendum fieri (priuilegium) sibi licteras priuilegiales per capitulum (scardonensem) {nonensem}. Eapropter prefati Martinus pristaldus et Monetus et Nicolaus nominibus quibus supra omni modo, uia, iure et forma quibus melius potuerunt protestati fuerunt et cum (protestatione) omni debita protestatione inibuerunt, proibuerunt, contradixerunt et opposuerunt quod aliqua persona cuiuscumque condicionis, status uel sexus existat consanguineus uel affinis, heres uel successor dicti condam Iohannis de Palisna nec aliqua alia persona pro eis, et maxime Nicolaus et Iohannes de Palisna fratres asserentes se nepotes dicti condam Iohannis de Palissna (sic!), non possint nec debeant ullo unquam tempore petere, intromictere uel aliqualiter se (intromictere) impedire in dictis possessionibus de Birberio uel parte earum et super hoc ac etiam quod contra premissa uel in preiuditium iurium dictorum nobilium de Birberio aliue lictere regie uel reginales a domino nostro rege Hungarie (uel a domina nostra) nec a prefata domina nostra regina Hungarie non possint nec debeant impetrare nec emanare de possessionibus predictis uel parte earum per dictos Iohannem et Nicolaum de Palisna fratres nec per aliquem (al) alium, || fol. 27' et si impettere fuissent uel fuerint non ualeant nec preiudicare possint ipsis nobilibus de Birberio cum, ut asseruerunt dicti Martinus {pristaldus}, Monectus et Nicolaus quibus supra nominibus, ipsi de Pallisna nullum ius habent possessionibus in eisdem. Super quibus omnibus et singulis supradicti Martinus pristaldus, Monectus et Nicolaus iam dictis nominibus nobis cum instantia supplicarunt nostras priuilegiales licteras testimoniales confici mandari de omnibus supradictis ac emanari sigilli soliti eiusdem nostri capituli iuxta morem solitum appensione munitas. In quorum testimonium et eternam (sic!) rei memoriam ad petitionem et instantiam dictorum Martini, Moneti et Nicolai nominibus antedictis hanc presentem paginam in forma priuilegii redactam iuxta morem et consuetudinem dicti nostri capituli fieri et scribi iussimus (pet) manu Petri de Serçana notarii iurati Iadre et ad hunc actum a supradicto (capitulo) nostro capitulo pro scriba assumpti ac sigilli soliti eiusdem nostri capituli appensione muniri. Datum et actum Iadre in supradicta ecclesia sancte Anastasie currente anno incarnationis domini nostri Ihesu Christi Mo IIIc LXXXX(V, indictione IIIIta) quarto, indictione tertia, die XXVIII mensis nouembris, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifatii diuina prouidentia pape noni anno sexto.

Ego Petrus ut supra.

## 37.

6. prosinca 1395.

*Marica, udovica mormara i zadarskog stanovnika (habitor) Matije Raduševića od roda Čudomirića, kao njegova jedina zakonita nasljednica, imenuje svojim pravnim zastupnikom zadarskog građanina Filipa pokojnog Cvita de Bosco. Filip dobiva punomoć zastupati Maricu pred Sudbenim stolom u Podgradu u postupku ostvarivanja prava na polovicu jednog posjeda u selu Podi, što ga je 1390. godine njezin pokojni muž Matija kupio od svoga rođaka Dminše Petrovića od roda Čudomirića za 300 malih libara.*

Nos capitulum vniuersum canonicorum maioris et catedralis ecclesie sancte Anastasie ciuitatis Iadre memorie commendantes tenore presentium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit vniuersis quod nobis in unum et insimul existentibus congregatis in prefata ecclesia sancte Anastasie vbi nostrum capitulum congregatur ad presentiam nostram accedens Mariča relictam condam Matei marinarii Radusseuich de genere Zudomirich habitatoris Iadre tamquam herese vniuersalis dicti condam Matei viri sui asserens se uelle constituere suum procuratorem infrascriptum Filippum nobis humiliter supplicauit nostras priuilegiales testimoniales licteras confici ac emanari de huiusmodi procuracyone sigilli soliti eiusdem nostri capitulo impressione munitas. Supradicta Mariča tamquam heres vniuersalis (dicti) condam Matei (viri sui) marinarii Radusseuich de genere Zudomirich olim habitatoris Iadre, ut constat in testamento dicti condam Matei viri sui scripto et publicato manu ser Articucii de Riuignano notarii iurati Iadre in Mo IIIc (LXXXX) LXXXVII, inductione X, die VI mensis iulii, omni modo, uia, iure, usu et forma quibus melius potuit fecit, constituit et ordinavit Filippum condam Ciuitani de Bosco ciuem Iadre presentem et huiusmodi mandatum sponte (sus) subsipientem (sic!) suum uerum et legipotimum procuratorem, actorem, factorem, defensorem et certum missum et nuntium specialem et quidquid melius dici potest in omnibus et singulis causis, litibus, questionibus et controuersiis quas ipsa constituens dicto hereditario nomine habet uel habitura est cum quacumque persona seu personis, ita in agendo et defendendo quam in petendo et respondendo coram sede curia et iudicibus de (Pos) Podgradie occasione medietatis totius vnius possessionis posite in uilla Podi iuxta suos confines quam dictus condam Mateus eius vir emit a Dminsa Petrouich de genere Zudomirich propinquuo suo pro libris trecentis paruorum, ut constat instrumento priuilegiali capituli iadrensis scripto et publicato manu

Procuratio Filippi de Bosco

Extractum in bombicino

06.07.1387.

Petri Perençani de Padua notarii iurati Iadre et tunc scribe deicti capituli iadrensis anno a nativitatis domini nostri Ihesu Christi Mo IIIc LXXXX, inductione XIII, die XX mensis aprilis, ad agendum et defendendum, petendum et respondedenum, aduocatos conducendum, unum et plures alias procuratores loco sui substituendum, lites contestandum de calumpnia et veritate dicenda, in animam ipsius constituentis iurandum et subeundum et cuiuslibet generis sacramentum prestandum et aliis deferendum et protestandum, testes, instrumenta, priuilegia, licteras, scripturas, rationes, probationes et iura quelibet producendum, ponendum et respondendum, excipiendum, allegandum, replicandum, triplicandum et articulandum, positionibus, allegationibus, exceptionibus, replicationibus, articulis et protestationibus respondendum, opponendum et contradicendum, testes alterius partis iurare uidendum et suspectos dandum et de falso accusandum, iudices et notarios eligendum et recusandum et suspectos dandum seu confidentes, terminos et dilationes petendum et ordinandum et contumaciam partis aduerse accusandum et possessionem corporalem ac tenutam dicte medietatis dictae possessioonis petendum si opportuerit et recipiendum, accipiendo et retinendum et ad omnes et singulos actus neccesarios, pristaldum petendum et recipiendum secundum morem et consuetudinem dictae sedis, in causa concludendum, sententiam et sententias audiendum || fol. 28 tam oretenus quam in scriptis et ipsam sententiam executioni mandari faciendum cum pristaldo dictae sedis et si neccese fuerit a sententia et quolibet grauamine appellandum et appellationem prosequendum et appellationes petendum et recipiendum, et generaliter ad omnia et singula alia dicendum, faciendum, gerendum et exercendum que in premissis et circa premissa et quolibet premissorum utilia fuerint, neccesaria et opportuna et que (cu) merita et ordo iuris exigunt et requirunt ac que facere posset ipsamet constituens si illud personaliter esset, etiam si talia essent que mandatum exigerent specialem dans et concedens dicto procuratori suo et ab eo substitutis plenam, liberam, specialem et generalem mandatum cum plena, libera et generali administratione in premissis et quolibet premissorum, et promictens firmum, ratum et gratum habere et tenere quidquid per dictum eius procuratorem et ab eo substitutos dictum, factum, gestum et operatum fuerit in premissis et quolibet premissorum et non reuertare sub iipoteca et obligatione (premissis) omnium suorum bonorum presentium et futurorum et uolens dictum suum procuratorem et ab eo substitutos relleuare ab omni satisdatione promisit michi notario infrascripto tamquam publice persone stipulanti et recipienti uice et nomine cuiuscumque interest uel intererit de iuditio sisti et iudicato soluendo sub iipoteca et obligatione premissis, pro quo procuratore suo et ab eo substitutos se fideiuissorem constituit in casu conuentionis et reconuentionis et in omnibus opportunis. In cuius rei

testimonium et premissorum perpetuam firmitatem ad petitionem et instantiam dicte constituentis hanc presentem paginam in forma priuilegii redactam iuxta morem et consuetudinem dicti nostri capituli fieri et scribi (faciendum) iussimus manu infrascripti Petri de Serçana notarii (iurati Iadre) et scribe dicti nostri capituli ad hoc specialiter assumpti ac sigilli soliti eiusdem nostri capituli impressione (mun) muniri. Datum et actum Iadre in supradicta ecclesia sancte Anastasie currente anno incarnationis domini nostri Ihesu Christi Mo IIIc LXXXXV, inductione IIIIta, die VI mensis decembris, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifatii diuina prouidentia pape noni anno septimo.

Ego Petrus etc.

## 38.

12. prosinca 1395.

*Zadarski plemiči vitez Krševan i ser Mafej, braća i sinovi pokojnog ser Grgora de Zadulinisa, uz privolu svoje majke Žanice, prodaju vojvodi Butku Branciću i Milgostu Medojeviću, Vlasima „od roda“ Sopkovac, ispravu Zadarskoga kaptola izdanu 1376. godine i sva prava koja iz nje proizlaze za 160 zlatnih dukata. Kupci medusobno dijeli stečena prava tako, da vojvodi Butku pripadaju 2/3, a Milgostu 1/3 svega što dobivaju tom ispravom. Sama je, pak, isprava iz 1376. godine utvrđivala da je pokojni ser Grgur de Zadulinis tada kupio od plemenitog kneza Grgura, pokojnog kneza Budislava Ugrinića od roda Šubića, šest ždrijebova ukupne površine 150 gonjaja zemlje „po slavenskoj mjeri“, sa svim pripadnostima i pravima u selu Podi ninskoga kotara za 100 zlatnih dukata.*

Nos capitulum vniuersum canonicorum maioris et catedralis ecclesie sancte Anastasie ciuitatis Iadre memorie commendantes tenore presentium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit vniuersis quod nobis in unum et insimul existentibus congregatis in supradicta ecclesia sancte Anastasie vbi nostrum capitulum iuxta morem solitum congregatur et nobilibus uiris egregio milite domino Grisogono et ser Mapheo fratribus filiis condam nobilis uiri ser Gregorii de Zadulinis ciuis Iadre ex una parte et Butco Brancich uoiuuoda et Milgosto Medoieuich Morlachis de genere Sopcouaç parte ex altera in nostra presentia constitutis et petentibus a nobis instantius nostras priuilegiales testimoniales licteras confici mandari de vigore et robore

Butci et Milgosti  
Morlachorum

07.08.1376.

infrascripto ac emanari sigilli soliti nostri capitulo iuxta solitum appensione (muniri) munitas ad cautelam dictorum Butci et Milgosti et memoriam perpetuam posterorum. Supradicti dominus Grisogonus miles et ser Mapheus fratres filii condam <domini> ser Gregorii de Zadulinis nobiles ciues Iadre per se eorumque heredes et successores sponte et ex certa scientia et non per erorem cum presentia, consensu, licentia et uoluntate nobilis domine Zaniçे matris eorum iure proprio in perpetuum ex causa venditionis fecerunt suprascripto Butco Brancich uoiuode pro duabus tertiiis partibus et suprascripto Milgosto Medoieuich pro reliqua tertia parte recipientibus vigorem et robur de vno publico instrumento priuilegiali capituli ciuitatis Iadre scripto ut in eo legitur mandato suprascripti capituli iadrensis per presbiterum Eliam notarium et tunc scribam eiusdem capituli sub annis natuitatis domini nostri Ihesu Christi Mo IIIc LXXVI, XIIIIE indictionis, die VII mensis augusti, cum sigillo pendenti solito eiusdem capituli iadrensis.|| fol. 28' In quo quidem instrumento seu priuilegio inter cetera continetur quod egregius ac nobilis uir comes Gregorius natus condam comitis Budislaui Vgrinich de genere Subicorum ante presentiam dicti capituli iadrensis dedit, vendidit et tradidit iure proprio in perpetuum nobili viro ser Gregorio condam Grisogonis de Zadulinis cui Iadre sex sortes terre in se continentes centum et quinquaginta gognaiios terre aratorie seu laboratorie, scilizet pro qualibet sorte viginti quinque gognaiios ad mensuram sclauicam et si plus de dicta terra reperieretur illud plus cedat in dicta venditione sine pretii additione cum sic actum et conuentum extitit inter partes supradictas seu contrahentes supradictos, que terra posita est in Nouoselci districtus (in p) None in pluribus petiis et plasis infra suos confines et metas secundum quod dicta terra est confinata, ad habendum, tenendum, gaudendum, possidendum, utendum et tuendum, pro anima et corpore pro libito ipsius emptoris adiudicandum sine alicuius contradictione, cum omnibus et singulis dictarum sex sortium terre uendite vineis, terraticis, pertinentiis, ortis, poduorniciis, campis, pascuis, pratis, siluis, nemoribus, arboribus tam domesticis quam siluestribus fructiferis et sterilibus, item seruitutibus, exeniis, herbis, fossatis, lapidibus, vallibus, montibus, aquis et aquarum decursibus, terris (cultibus et inculti) cultis et incultis, accessibus et (ex) egressibus opportunis usque ad vias publicas, pro pretio ducatorum ducentorum auri boni et iusti ponderis etc. prout et sicut in dicto instrumento priuilegiali difusius continetur. Quem quidem instrumentum priuilegiale dicti dominus Grisogonus et ser Maffeus (sic!) sanum et integrum dederunt dictis Butco et Milgosto cum omni suo robore et uigore ac dederunt, cesserunt, transtulerunt et mandauerunt dicto Butco pro dictis duabus tertiiis partibus et dicto Milgosto pro dicta reliqua parte recipientibus omnia et singula iura omnesque actiones et rationes reales et personales, utiles et directas, tacitas et expressas

seu mistas que et quas dicti dominus Grisogonus et ser Maffeus habent uel habebant aut habere uidebantur in dicto instrumento priuilegiali ac in dictis sex sortibus terrarum nomine et uigore dicti instrumenti priuilegialis constituentes eos procuratores ut in res suas et ponentes eos in locum eorum ita quod admodum dictus Butcus dictas duas tertias partes et dictus Milgostus dictam reliquam tertiam partem (pro) dictarum sex sortium terrarum cum omnibus et singulis suis iuribus, actionibus et pertinentiis (ut premictitur) ex nunc possint et ualeant eorum propria auctoritate apprehendere, intromictere, habere, tenere, possidere et omnem eorum uoluntatem et utilitatem facere tamquam de re eorum propria sine contradictione dictorum domini Grisogonis et ser Maffei eorumque heredum et successorum et cuiuscumque alterius personae {nec non} possint et ualeant eorum nomine iuribus et actionibus utilibus et directis aduersus quascumque personas agere, experiri, excipere, replicare, consequi et se tueri et omnia et singula facere quem admodum facere poterant ipsi dominus Grisogonus et Maffeus. Et hoc pro pretio ducatorum centum et sexaginta auri in auro boni et iusti ponderis quas dicti dominus Grisogonus et Maffeus cum consensu dicte eorum matris fuerunt confessi et contenti se habuisse et recepisse, videlicet a dicto Butco duas tertias partes dicti pretii et reliquam tertiam partem a dicto Milgosto, renuntiantes exceptioni non sibi dati non soluti et non numerati dicti pretii a dictis emporibus modo premisso tempore huius contractus, spei future numerationis et traditionis et omni legum, iuris et statutorum auxilio omnino renuntiantes nec non promicentes per se eorumque heredes et successores <cum consensu dicte eorum matris> dictis emporibus pro se eorumque heredes et successores stipulantibus litem, questionem aut contruersiam eis de dictis sex sortibus terrarum uel aliqua parte earum ullo unquam unquam (sic!) tempore non inferre nec inferenti consentire sed dictas sex sortes terrarum cum omnibus {et singulis} earum iuribus, actionibus et pertinentiis eis semper in iure legiptime defendere et exclumpniare ab omni homine, persona, collegio, communitate et vniuersitate tantum cui uel quibus ullo unquam tempore reperirentur dictos dominum Grisogonum et Maffeum aut aliquem eorum siue dictum condam ser Grisogonum patrem eorum dictas sortes sex terrarum uel aliquam partem earum vendidisse aut donasse siue obligasse aut alienasse (et non alt) seu iura sua cessisse et non ab aliis et (dictas sex sortes terrarum eis) dictam iuris cessionem robur et uigorem et omnia et singula suprascripta perpetuo firma et rata habere et tenere, attendere et obseruare et non contrafacere uel uenire per se uel alios aliqua ratione uel causa de iure uel de facto sub pena quarti dicti pretii stipulatione promissa || fol. 29 cum refectione omnium dampnorum et expensarum ac interesse litis et extra et sub obligatione sui et omnium suorum bonorum presentium et futurorum, et pena soluta uel non nichilominus firma

et rata permaneant omnia et singula suprascripta. In cuius rei testimonium et premissorum firmitatem perpetuam ad instantiam et petitionem partium predictarum hanc presentem paginam in forma priuilegii redactam iuxta morem et consuetudinem dicti nostri capituli pro (eid) cautela dictorum emptorum fieri et scribi iussimus manu infrascripti Petri se Serçana notarii et scribe dicti nostri capituli ad hoc specialiter assumpti ac sigilli soliti eiusdem nostri capituli appensione muniri. Datum et actum Iadre in supradicta ecclesia sancte Anastasie anno incarnationis domini nostri Ihesu Christi Mo IIIc LXXXXV, inductione quarta, die XII mensis decembris, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifatii diuina prouidentia pape noni anno septimo.

## 39.

12. prosinca 1395.

*Zadarski kaptol izdaje ispravu kojom se utvrđuje da su vojvoda Butko Brančić i Milgost Medojević, Vlasi „od roda“ Sopkovac, ostali dužni zadarskim plemićima, vitezu Krševanu i ser Mafeju, braći i sinovima pokojnog ser Grgura de Zadulinisa, 160 zlatnih dukata na ime kupoprodajnog ugovora iz prethodnoga instrumenta. Stranke su se sporazumijele da će dug biti isplaćen do idućeg blagdana Sv. Jurja (Jurjevdana - 23. travnja), i to tako da je vojvoda Butko dužan isplatiti 2/3, a Milgost 1/3 rečenoga duga.*

Publicatum

Domini Grisogoni et  
ser Maffei de  
Zadulinis

Nos capitulum vniuersum canonicorum maioris et catedralis ecclesie sancte Anastasie ciuitatis Iadre memorie commendantes tenore presentium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit vniuersis quod nobis in unum et insimul existentibus congregatis in supradicta ecclesia sancte Anastasie ubi nostrum capitulum iuxta morem solitum congregatur et Butco Brancich voiuoda (de Morlaccus) et Milgost(us) Medoieuich Morlaccis ambobus de genere Sopcouaç ex una parte et nobilibus uiris domino Grisogono (condam Gregorii) milite et ser Maffeo filiis condam nobilis uiri ser Gregorii de Zadulinis ciuibus Iadre parte ex altera in nostra presentia constitutis et petentibus a nobis instantius nostras priuilegiales testimoniales licteras confici mandari de debito infrascripto ac emanari sigilli soliti nostri capituli iuxta (so) morem solitum appensione munitas ad cautelam dictorum domini Grisogoni et Maffei de Zadulinis et memoriam perpetuam posterorum. Supradicti Butcus Brancich pro duabus tertiis partibus et Milgostus Medoieuich

pro reliqua tertia parte infrascripti debiti se sponte et eorum propria uoluntate obligando per se eorumque heredes et successores <sine aliqua exceptione iuris uel facti> dictis domino Grisogono et ser Maffeo de Zadulinis fratribus pro se eorumque heredibus et successoribus recipientibus et stipulantibus promiserunt et conuenerunt eis dare et soluere ducatos centum et sexaginta auri in auro boni et iusti ponderis hinc ad festum sancti Georgii martiris proxime futuris sub pena quarti dictorum ducatorum CLX auri stipulata promissa cum refectione omnium dampnorum et expensarum ac interesse litis et extra et sub obligatione omnium bonorum dictorum Butchi et Milgosti (et) presentium et futurorum et ad conueniendum pro premissis realiter et personaliter Iadre, None, Obrouacii, Segne, in curia (Pot) Podgradie, Sibenici et {generaliter} ubique locorum mundi usque ad integrum satisfactionem omnium premissorum, videlicet quemlibet pro parte sua ut superius est expressum <videlicet dictus Butcus pro dictas duas tertias partes et dictus Milgostus pro reliqua tertia parte dictorum centum et sexaginta ducatorum auri> et nichilominus ubi conuenti fuerint ibi se soluturos promiserunt quilibet partem suam, et pena soluta uel non nichilominus firma et rata permaneant omnia et singula suprascripta et infrascripta. Et hoc nominatim pro pretio sex sortium terre per dictos dominum Grisogonum se ser Maffeum venditarum eisdem Butco et Milgosto pro pretio predicto ut patet publico instrumento priuilegiali dicti nostri capituli hodie script(i)o et confect(i)o manu Petri de Serçana infrascripti notarii et scribe dicti nostri capituli, non obstante confessione facta in ipso instrumento venditionis per dictos dominum Grisogonum et ser Maffeum de receptione pretii supradicti qua {confessione} facta fuit sub spe huius contractus et quia sic actum et expressum predictas extitit inter partes || fol. 29<sup>r</sup> renuntiantes {dicti Butcus et Milgostus} exceptioni doli mali conditioni sine causa in factum actioni et rei non sic geste et omni aliis legum, iuris, statutorum ac consuetudinum cuiuscumque ciuitatis et loci auxilio, beneficio et fauori. In cuius rei testimonium et premissorum firmitatem perpetuam ad petitionem partium predictarum et pro cautela dictorum domini Grisogonis et ser Maffei hanc presentem paginam in forma priuilegii redactam iuxta morem et consuetudinem dicti nostri capituli fieri et scribi iussimus manu infrascripti Petri de Serçana notarii iurati Iadre et ad hunc actum a dicto nostro capitulo specialiter assumpti ac sigilli soliti eiusdem nostri capituli appensione muniri. Datum et actum Iadre in supradicta ecclesia sancte Anastasie anno incarnationis domini nostri Ihesu Christi Mo IIIc LXXXXV, inductione quarta, die XII mensis decembris, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifatii diuina prouidentia pape noni anno septimo.

## 40.

20. prosinca 1395.

*Plemeniti knez Butko, pokojnog kneza Marka iz Bribira od roda Šubića, ulaže prosvjed i čini pravno ništavnim kupoprodajni ugovor sklopljen između njegovo sina Miklouša i kancelara ninske općine Butka Ljubislavića, a kojim je Miklouš prodao Butku Ljubislaviću jedan ždrijeb očeve nasljedne zemlje u selu Čakavci. Knez Butko izjavljuje da je ta prodaja obavljena bez njegova znanja i privole te da je samim time ništavna, a kupcu, ukoliko bi pokušao ući u posjed tako kupljene stvari, prijeti kaznom određenom „po pravu Hrvata“ za one koji bespravno zaposjedaju tude posjede. Ujedno, knez Butko osporava svaku buduću transakciju otudiranja svojih posjeda koju bi pokušali njegovi sinovi Miklouš i Ivaniš bez njegova znanja i izričite privole.*

Comitis Butci de  
Birberio

Nos capitulum vniuersum canonicorum maioris et catedralis ecclesie sancte Anastasie ciuitatis Iadre memorie commendantes tenore presentium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit vniuersis quod nobis in unum et insimul existentibus congregatis in prefata ecclesia sancte Anastasie ubi nostrum capitulum iuxta morem solitum congregatur ad nostram presentiam accedens vir nobilis comes Butcus filius condam comitis Marci de Birberio de genere Subichorum a nobis humiliter suplicauit nostras licteras priuilegiales testimoniales de infrascriptis conditione, reuocatione, anulatione, prohibitione, denuntiatione confici mandari ac emanari sigilli soliti eiusdem nostri capituli iuxta morem solitum appensione munitas ad cautelam dicti comitis Butci et memoriam perpetuam posteriorum, videlizet, quod cum Miclousius filius ipsius comitis Butci nuper absque scitu, consensu, parabola et uoluntate ipsius comitis Butci patris eius vendiderit Butco Lubislauich cancellario ciuitatis None vnam sortem terre patrimonialis ipsius (Butci) comitis Butci positam in Chiachafce, ideo ipse comes Butcus omnibus modo, via, iure, usu et forma quibus melius et validius fieri potest dicte venditioni contradicit ipsamque uenditionem tanquam <inualidam>, ineptam, unquam iniustum et inique, inepte et iniuste et contra formam iurium et consuetudinum et bone equitatis factam reuocat, irritat, infrangit et anullat, cum idem Miclousius filius eius absque expressa licentia et consensu dictam venditionem facere non potuit, protestans quod per huiusmodi venditionem nullum ius eidem Butco Lubislauich in dicta sorte terre nullum ius penitus acquiratur et quod dictus Butcus emptor pretestu dicte venditionis non audeat dictam sortem terre intromittere neque in ea se aliqualiter impedire neque occupare sub